ロータリー特別月間   今月：経済と地域社会の発展  来月：ロータリー財団

１０月１９日例会

『 観月会 』

10 月 19 日、魚武にて、2019 年以来となる 3 年

ぶりの観月会が開かれました。

最近の例会より多くの 19 名の出席があり、米山

奨学生のエンジリスタ・アナック・ノルマンさ

んと、聖徳グループ理事長の秋山順弘様がお客様

としてご参加されました。

特に秋山様は久しぶりの新入会員候補というこ

とで、大変な歓迎を受けておりました。

コロナの第７波もだいぶ収束してきており、久し

ぶりに会員の親睦を高めることができた一夜と

なったことと思います。

月  日 プ ロ グ ラ ム 担  当  １０ 月 １９日 出席報告

10月 26日 会員増強フォーラム 会員増強・維持委員会 会員数 出席者 欠席者

10月 30日 地区大会 全会員 ２５ １６ ９

11 月 2 日 休会日（地区大会振替）  出 席 率 ： 100%

11 月 9 日 青少年奉仕フォーラム 青少年奉仕委員会 前々週訂正 ： 100%
事 務 所 ： 〒318‐0033 高萩市本町 2‐65

                      常陽銀行高萩支店内

会    長 ： 大河原 浩

幹    事 ： 菱川 健司

TEL/FAX ： 0293-24-0505 例    会 ： 水曜日 12 :30～ 13 :30： 第 ２水曜 7 :30～

■URL   ： https://www.takahagirc.jp

■E-Mail  ： takahagi-rotaryclub@h7.dion.ne.jp

公共イメージ向上委員会： 石平光、 小森勇一、大髙司郎

石君平、田所和雄、鈴木直登、今川隆、平野浩司、滝徳宗

四つのテスト         1.真実かどうか 2.みんなに公平か 3.好意と友情を深めるか 4.みんなのためになるかどうか

言行はこれに

照らしてから

TAKAHAGI
ROTARY CLUB

WEEKLY

国際ロータリー第2820地区

1970年 10月 30 日設立

発  行

2022.9.26

第 53 巻

第 16 号

通  巻

2481 号

2022-23年度

国際ロータリーのテーマ

【会長の時間】
皆様こんばんは。
本日は久しぶりの観月会です。かれこれ 3 年ぶり

となります。

これまで、新型コロナの影響から、会員同士の親

睦を深める機会が中々持てない中、オンラインで

の飲み会など工夫をしてきました。ですが、やは

り対面で語らいながら親睦を深めることに勝るこ

とはないかなと、思っております。
ですので、今日の懇親会を楽しみにしてまいりま

した。

また、昨日の 18 日ですが、北茨城の大観荘にて、

今年度のロータリー柔道大会の打ち合わせをして

まいりました。平野青少年委員長と私の 2 名で参

加してまいりました。
そして、今年度は柔道大会を開催することになり、

日時は 11 月 13 日（日）となりました。
詳細は後日例会にてお知らせいたしますが、柔道

大会もやっと大会が開ける状況になってきたとい

うことで、学校や少年団関係者の皆さんも明るい

雰囲気で打ち合わせが行われました。

世の中の流れは、徐々にですが、コロナ後に向け

て進んできております、活気も出てきております。

我が高萩ロータリークラブもその流れに乗ってい

きたいと思います。
まずは、本日の久々の懇親会です、懇親を深め楽

しみましょう。

【お客様】
聖徳グループ理事長 秋山順弘 様

秋山順弘（あきひろ）君は、私、滝の高萩小学校

の同級生です。
現在聖徳グループ理事長として、高萩の聖徳保育

園をはじめ県北に５つの保育園を運営しています。

また、高浜町の聖徳寺の住職でもあられます。
以前から会員候補として誘っていましたが、よう

やく本日お客様として出席いただきました。
本人も入会に対して前向きに考えており、ぜひ会

員になってもらえるよう、本日の観月会で会員の

皆様から最後の一押しをお願いします。

米山奨学生
エンジリスタ・アナック・ノルマンさん

【メークアップ】
９／２８ 第１回地区学友会会議 大髙司郎
１０／２ ボーイスカウト行事下見

小森勇一、大髙司郎、大河原浩、
今川隆、菱川健司

１０／６ 地区クラブ奉仕委員会ミーティング
     大髙司郎
１０／９ ボーイスカウトと遊ぼう

「自然体験あそび」

 江尻寛、小森勇一、大髙司郎、
大河原浩、今川隆、菱川健司、
平野浩司、滝徳宗

１０／１５ 各学校へ英語発表会のチラシ配布
     小森勇一、平野浩司

【幹事報告】

1. ガバナーをお迎えしてのゴルフコンペ
2. 地区大会用事業活動写真提出のお願い
3. ハイライトよねやま
4. 高萩市社会福祉大会顕彰候補推薦について

【ニコニコ BOX】
田所和雄さん：今日は、久しぶりの懇親会です。

楽しい時をお過ごし下さい。
石平光さん：久々の観月懇親会楽しみましょう。

大河原浩さん：久々の観月会です。楽しみましょ

う。
小森勇一さん：男孫が、結婚しました。いよいよ

年よりの心境です。
鈴木啓志さん：親睦委員会、お世話になります。
鈴木直登さん：本日稲刈り終了。雨に泣かされま

した。13,500kg の籾でした。乾杯！！
大平敏明さん： 久しぶりの懇親会。楽しみです。
鈴木国男さん、小谷松政紀さん、江尻寛さん、大

髙司郎さん、横倉稔明さん、今川隆さん、菱川健

司さん、滝徳宗さん

本日計  １４，０００円
 累計 ３３６，０００円

【ロータリー財団】
本日計       ０円
累計  ４０７，３７０円

【ポリオプラス】
本日計       ０円
累計   ６６，４４０円

【米山記念奨学会】
本日計   １，０００円
累計  ２３１，０００円